
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 102 del 04 marzo 2011  

 
 
OGGETTO: Servizio CIPI . Incontro sull’immaginario infantile a cura dell’Osservatorio Nazionale 

dell’Immaginario 
 

L’anno duemilaundici  il giorno  quattro  del mese di marzo  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, N.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO Che questa amministrazione ha attivo all’interno dei servizi bibliotecari collegati con gli 
obiettivi di cui alla Legge n. 285/1997 il Servizio Centro Interattivo Prima Infanzia;  
che tale servizio compone il raggiungimento degli obiettivi fissati dall’Amministrazione all’interno dei 
seguenti atti:  Deliberazione CC. n. 194/1995 “Adesione Manifesto Unisco per le biblioteche 
pubbliche”; Deliberazione CC n. 16/1998 “Ortona La città dei Bambini”; Deliberazione GC n. 
249/2003 “Centro Servizi per ragazzi del Sistema Bibliotecario Provinciale”; Deliberazione 
GC n. 59/2008 “Adesione alle linee guida IFLA Unesco per i servizi per bambini”; 
che con Deliberazione GC n. 265/1995 il Comune di Ortona aderiva all’Osservatorio 
Nazionale sull’Immaginario Infantile in qualità di nodo di ricerca territoriale;  
CONSIDERATO  che il servizio CIPI ha un progetto di continuità didattica con i due Circoli Didattici di 
Ortona, e che contestualmente è nodo della rete del Laboratorio Nazionale sull’Immaginario Infantile; 
che nell’ambito del programma di incontri con i genitori e gli operatori, finalizzati a una migliore 
qualità del servizio, si rende necessario un incontro di aggiornamento tramite una conferenza del  
Dott, Fabio Naggi, Coordinatore Nazionale dell’Osservatorio dell’Immaginario di Torino; 
CONSIDERATO INOLTRE  che da accordi intercorsi la spesa prevedibile è quella relativa al solo 
rimborso viaggio via ferrovia e ad un gettone di €. 150,00 complessivi, per un totale prevedibile di €. 
350,00; 
VISTA La Determinazione Dirigenziale n. 515/2009 e n. 683/2009 con la quale si impegnavano le 
opportune spese per i servizi bibliotecari in ragione degli obiettivi di cui alla convenzione con il 
Sistema Bibliotecario Provinciale di Chieti;  
 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1) Incaricare il Prof. Fabio Naggi di una conferenza sull’Immaginario infantile per un compenso 
professionale di €. 150,00 al lordo delle ritenute di legge; 

2) Indicare la spesa di €. 200,00 come rimborso delle spese di viaggio documentate tramite i 
biglietti di treno; 

3) Dare atto che la somma complessiva di €. 350,00 è contenuta negli impegni di cui in narrativa 
sul CAP. 7130 del Residuo Bilancio 2009;  

4) Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi 
 

Il Compilatore 
tvv 

 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(Dott. Giovanni de Marinis) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 

4° SETTORE  
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo 
Libero 

Ufficio Biblioteca 



Pag. 2 di 2 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  10-03-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


